
Ve Spojených státech vyjádřili strach z
budoucnosti, kterou pro ně Rusko připravuje
- CZ24 News | 30. března 2023

USA/RUSKO: Ve Spojených státech vyjádřili strach o svou budoucnost, kterou pro ně Rusko
připravuje.

V novém světovém řádu, který se objeví, pokud budou realizovány plány Číny a Ruska,
nemusí být pro Spojené státy místo, píše The Washington Times.

Z publikace vyplývá, že pokud Moskva a Peking dosáhnou svého cíle, pak Spojené státy nejenže už
nebudou vést a sedět v čele vyjednávacího stolu, ale nedostanou ani místo na jeho „vzdáleném
konci“, uvádí RIA Novosti.

Novináři připomněli chaotický ústup USA z Afghánistánu v roce 2021 a poukázali také na nejistou
zahraniční politiku prezidenta Joea Bidena. Podle autorů to vše bylo pro ruského prezidenta
Vladimira Putina „známkou úpadku Spojených států“.

Slabost Washingtonu cítí i Peking, který nabízí přátelství státům, které dříve Spojené státy zavrhly.

Také poukazují na přístup Číny k Saúdské Arábii.

Zatímco se Biden zmítá, zdá se, že Čína a Rusko mají v úmyslu nastolit nový světový řád, ve kterém
bohužel není místo pro Ameriku,“ píší noviny.

Připomeňme, že čínský prezident Si Ťin-pching přiletěl na dva dny do Moskvy na oficiální návštěvu. 
Ruský prezident Vladimir Putin a čínský prezident podepsali dvě prohlášení o spolupráci a vedli
jednání.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/ve-spojenych-statech-vyjadrili-strach-z-budoucnosti-kterou-pro-ne-rusko-pripravuje/
https://cz24.news/ve-spojenych-statech-vyjadrili-strach-z-budoucnosti-kterou-pro-ne-rusko-pripravuje/
https://ria.ru/
https://vz.ru/news/2023/3/21/1204134.html
https://vz.ru/news/2023/3/29/1205190.html

